
せせらぎ公園にクッキングスペースを４か所新設しました！
　せせらぎ公園の芝生内に芋煮やバーベキューが
できるクッキングスペースについて、昨年度６か
所設置したところ大変好評だったため、今年も新
たに４か所設置しました！10か所のクッキングス
ペースは、いつでも使用できますのでぜひご利用
ください。
※前日の場所取りはご遠慮ください。
　ゴミはお持ち帰りください。
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Ｏ
Ｗ
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お
知
ら
せ
版

※本文中の「Ｇ」は「グループ」を省略したものです。

№1241

今 月 の 納 税 等

●国民健康保険税　　　　３期
●介護保険料　　　　　　３期
●後期高齢者医療保険料　３期

納期限 ９月30日（水）

【納付書の発送について】
変更がある方には、９月 １５ 日（火）に
通知書を発送しています。お手元に
届いた方は内容をご確認のうえ納付
してください。

農
業
委
員
会
委
員
選
挙
は　

行
わ
な
い
こ
と
に
な
り
ま
し
た

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
中
山
町
選
挙
管
理
委
員
会

　
　
　
　
　
　
　
　

  

☎
６
６
２
‐
２
１
１
１

　
今
国
会
で
審
議
さ
れ
て
い
た
農
業
委
員
会

等
に
関
す
る
法
律
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律

が
可
決
・
公
布
さ
れ
、
公
選
制
が
廃
止
さ
れ

た
こ
と
か
ら
、
平
成
２７
年
９
月
２６
日
に
執
行

を
予
定
し
て
い
た
中
山
町
農
業
委
員
会
委
員

選
挙
は
、
行
わ
な
い
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

る
た
め
、
地
区
懇
談
会
を
開
催
し
ま
す
。　

　
内
容
は
、
ご
近
所
で
困
っ
て
い
る
こ
と
、

こ
ん
な
気
遣
い
が
あ
る
と
う
れ
し
い
な
等
な

ん
で
も
結
構
で
す
。

　
な
お
、
活
動
紹
介
や
会
員
募
集
の
チ
ラ
シ

に
つ
い
て
も
事
前
に
承
認
を
受
け
た
も
の
は

配
布
可
能
で
す
（
宗
教
活
動
や
政
治
活
動
は

で
き
ま
せ
ん
）。　

●
日
時　
▼
１
回
目
…
９
月
２７
日
（
日
）
午

後
２
時
～　
▼
２
回
目
…
９
月
２９
日（
火
）

午
後
７
時
～　
※
内
容
は
同
じ

●
場
所　
中
央
公
民
館
第
１
研
修
室

●
対
象　
ど
な
た
で
も

【
臨
時
福
祉
給
付
金
支
給
申
請

　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

を
お
忘
れ
な
く
！
】

　
現
在
、
臨
時
福
祉
給
付
金
申
請
を
受
け
付

け
て
い
ま
す
。

　

支
給
対
象
は
、
町
民
税
非
課
税
者
で
す
。

支
給
の
可
能
性
の
あ
る
方
に
は
、
８
月
１０
日

頃
、
町
か
ら
申
請
書
を
お
送
り
し
て
い
ま
す
。

ま
だ
申
請
が
お
済
み
で
な
い
方
は
、
お
早
め

に
申
請
手
続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

【
地
域
の
福
祉
の
あ
り
方
に
つ
い
て

い
っ
し
ょ
に
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
】

　
町
で
は
、
地
域
福
祉
の
一
層
の
推
進
の
た

め
地
域
福
祉
計
画
を
策
定
し
て
お
り
ま
す
。

計
画
に
多
く
の
町
民
の
ご
意
見
を
反
映
さ
せ

健
康
福
祉
課
か
ら

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
健
康
福
祉
課
福
祉
Ｇ

　
　
　

 

☎
６
６
２
‐
２
６
７
３

●
受
付
期
間　
１１
月
１１
日
（
水
）
ま
で

●
受
付
場
所　
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
ロ
ビ
ー

ま
た
は
役
場
小
会
議
室　
※
た
だ
し
役
場

で
の
受
け
付
け
は
９
月
３０
日
で
終
了
。

●
持
ち
物　
町
か
ら
郵
送
さ
れ
た
申
請
書
、

対
象
者
全
員
分
の
身
分
証
明
書
（
免
許
証

等
）、
代
表
者
名
義
（
申
請
書
１
に
印
字
）

の
通
帳
、
印
鑑

◆
審
査
後
、
支
給
決
定
者
に
１０
月
以
降
順
次

振
り
込
ま
れ
ま
す
。

【
取
り
壊
し
建
物
の
届
出
を
お
忘
れ
な
く
】

　
固
定
資
産
税
の
課
税
さ
れ
て
い
る
家
屋
に

つ
い
て
、
平
成
２７
年
中
に
取
り
壊
し
た
建
物

の
確
認
を
し
て
い
ま
す
。

　
建
物
を
取
り
壊
し
た
方
は
、
お
早
め
に
届

け
出
て
く
だ
さ
い
（
届
出
が
な
い
と
翌
年
度

も
課
税
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
）。
届
出

の
用
紙
は
、
住
民
税
務
課
で
配
付
し
て
い
る

ほ
か
、
町
公
式
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

●
持
ち
物　
印
鑑

【
固
定
資
産
税
の
減
額
措
置
を
受
け
付
け
ま

す
】

　
次
の
改
修
工
事
を
行
っ
た
住
宅
の
固
定
資

産
税
に
つ
い
て
、
減
額
措
置
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。
減
額
を
受
け
る
に
は
、
完
成

後
３
か
月
以
内
に
申
請
書
を
提
出
し
て
く
だ

さ
い
（
耐
震
改
修
・
省
エ
ネ
改
修
は
、
基
準

に
適
合
し
た
こ
と
の
証
明
書
が
必
要
で
す
）。

申
請
書
等
は
、
住
民
税
務
課
で
配
付
し
て
い

る
ほ
か
、
町
公
式
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ

ン
ロ
ー
ド
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

１
．
住
宅
の
耐
震
改
修

●
対
象
住
宅　
昭
和
５７
年
１
月
１
日
に
所
在

し
て
い
た
住
宅
で
、
平
成
２７
年
１２
月
３１
日

ま
で
の
間
に
一
定
の
改
修
が
行
わ
れ
た
も

住
民
税
務
課
か
ら

※
申
請
・
お
問
い
合
わ
せ
先

　
住
民
税
務
課
税
務
Ｇ

　
　

 

☎
６
６
２
‐
２
１
１
２

私
立
高
等
学
校
生
徒
の　
　

学
費
補
助
に
つ
い
て

※
申
請
・
お
問
い
合
わ
せ
先

　
教
育
課
学
校
教
育
Ｇ

　
　
　
　
　
　
　
　

  

☎
６
６
２
‐
５
４
８
４

●
対
象　
私
立
高
等
学
校
に
在
学
し
て
い
る

生
徒
を
持
つ
保
護
者
等
で
次
の
事
項
に
該

当
す
る
方

①
平
成
２７
年
度
の
町
民
税
が
非
課
税
の
保
護

者
等
（
生
活
保
護
世
帯
を
含
む
）

②
平
成
２７
年
度
の
町
民
税
の
う
ち
、
均
等
割

額
（
３
５
０
０
円
）
だ
け
が
課
税
さ
れ
て

い
る
保
護
者
等
（
所
得
割
額
が
課
税
さ
れ

て
い
る
保
護
者
等
は
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。）

●
補
助
額　
生
徒
１
人
あ
た
り
３
万
円
（
年

額
）

●
申
請
方
法　
関
係
書
類
を
添
付
し
、
９
月

３０
日
（
水
）
ま
で
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

申
請
書
は
各
私
立
高
等
学
校
、
教
育
課
学

校
教
育
Ｇ
で
交
付
し
て
い
る
ほ
か
、
町
公

式
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

　
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
は
、
キ
ャ
ッ
プ
が
つ
い
た

ま
ま
で
出
さ
れ
る
と
、
リ
サ
イ
ク
ル
の
妨
げ

に
な
り
ま
す
。

　
町
の
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
を
処
理
す
る
「
立
谷

川
リ
サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー
」
で
調
査
し
た
と

こ
ろ
、
キ
ャ
ッ
プ
付
き
の
も
の
は
全
体
の

１２
・
８６
％
、
水
洗
い
さ
れ
て
い
な
い
も
の
や

汚
れ
が
あ
る
も
の
は
全
体
の
１９
・
９２
％
と

な
っ
て
お
り
、
昨
年
度
よ
り
も
ペ
ッ
ト
ボ
ト

ル
の
出
し
方
が
悪
く
な
っ
て
い
ま
す
。

　
皆
さ
ん
一
人
ひ
と
り
が
ル
ー
ル
を
守
る
こ

と
で
、
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
は
ス
ム
ー
ズ
に
リ
サ

イ
ク
ル
さ
れ
ま
す
の
で
、
次
の
注
意
点
を

守
っ
て
出
す
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

①
中
を
軽
く
す
す
ぎ
、
汚
れ
等
を
取
り
除
き

ま
し
ょ
う
。

②
キ
ャ
ッ
プ
は
必
ず
は
ず
し
、「
プ
ラ
ス

チ
ッ
ク
類
」
の
袋
に
入
れ
て
出
し
て
く
だ

さ
い
。

③
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
を
踏
み
つ
ぶ
せ
ば
、
袋
に

た
く
さ
ん
入
り
ま
す
。

ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
の
出
し
方

を
守
っ
て
く
だ
さ
い
！

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
住
民
税
務
課
住
民
Ｇ ☎

６
６
２
‐
２
１
１
３

の
●
改
修
の
内
容　
現
行
の
耐
震
基
準
に
適
合

し
た
、
改
修
工
事
費
用
が
５０
万
円
を
超
え

る
改
修

●
減
額
内
容　

翌
年
度
の
固
定
資
産
税
額

（
１
戸
当
た
り
１
２
０
㎡
相
当
分
ま
で
）

の
１
／
２
が
減
額
さ
れ
ま
す
。

２
．
住
宅
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修

●
対
象
住
宅　
次
の
い
ず
れ
か
の
方
が
居
住

す
る
平
成
１９
年
１
月
１
日
に
所
在
し
て
い

た
住
宅
（
賃
貸
住
宅
を
除
く
）
で
、
平
成

２８
年
３
月
３１
日
ま
で
の
間
に
一
定
の
改
修

が
行
わ
れ
た
も
の　
▼
①
６５
歳
以
上
の
方

　
②
要
介
護
認
定
ま
た
は
要
支
援
認
定
を

受
け
て
い
る
方　
③
障
が
い
の
あ
る
方　

●
改
修
の
内
容　
次
の
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修

工
事
で
、
補
助
金
を
除
く
自
己
負
担
額
が

５０
万
円
を
超
え
る
改
修 

▼
①
廊
下
の
拡

幅　
②
階
段
の
勾
配
の
緩
和　
③
浴
室
の

改
良　
④
ト
イ
レ
の
改
良　
⑤
手
す
り
の

取
り
付
け　
⑥
床
の
段
差
の
解
消　
⑦
引

戸
へ
の
取
替
え　
⑧
床
表
面
の
滑
り
止
め

化
●
減
額
内
容　

翌
年
度
の
固
定
資
産
税
額

（
１
戸
当
た
り
１
１
０
０
㎡
相
当
分
ま
で
）

の
１
／
３
が
減
額
さ
れ
ま
す
。

３
．
住
宅
の
省
エ
ネ
改
修

●
対
象
住
宅　
平
成
２０
年
１
月
１
日
に
所
在

し
て
い
た
住
宅
で
、
平
成
２８
年
３
月
３１
日

ま
で
の
間
に
一
定
の
改
修
が
行
わ
れ
た
も

の

●
改
修
の
内
容　
現
行
の
省
エ
ネ
基
準
に
適

合
し
た
、
次
の
う
ち
①
の
窓
の
断
熱
改
修

工
事
を
含
む
工
事
費
が
５０
万
円
を
超
え
る

改
修　
▼
①
窓
の
断
熱
改
修
工
事　
②
床

の
断
熱
改
修
工
事　
③
天
井
の
断
熱
改
修

工
事　
④
壁
の
断
熱
改
修
工
事

●
減
額
内
容　

翌
年
度
の
固
定
資
産
税
額

（
１
戸
当
た
り
１
２
０
㎡
相
当
分
ま
で
）

の
１
／
３
が
減
額
さ
れ
ま
す
。　

で
き
ま
す
。

15 14

お知らせ版

27.9.15 27.9.15




